
Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Fuente Obejuna

Valor estimado del contrato 17.137,13 EUR.
Importe 20.735,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.137,13 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4330/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 10:44 horas.

El objeto del presente contrato es la prestación del suministro, por lotes (3), de materiales construcción,
hormigón y accesorios para parques infantiles para el Excmo. Ayuntamiento de Fuente Obejuna
correspondiente a la actuación Instalación de juegos y de vallado perimetral de zonas de juegos infantiles en
Fuente Obejuna, dentro del Programa Anual de Concertación y Empleo con los Municipios y Entidades
Locales Autónomas de la provincia de Córdoba 2019

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.
44114000 - Hormigón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BXQpVzK4%2FR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BXQpVzK4%2FR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 15:00
Observaciones: Conforme al pliego

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2019 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España

(14290) Fuente Obejuna España
ES613



Presupuesto base de licitación
Importe 19.871,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.422,76 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 97,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 80,83 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y
otras atracciones de feria.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación del suministro, por lotes (3), de
materiales construcción, hormigón y accesorios para parques infantiles para el Excmo. Ayuntamiento de
Fuente Obejuna correspondiente a la actuación Instalación de juegos y de vallado perimetral de zonas de
juegos infantiles en Fuente Obejuna, dentro del Programa Anual de Concertación y Empleo con los
Municipios y Entidades Locales Autónomas de la provincia de Córdoba 2019

Valor estimado del contrato 17.137,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.735,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.137,13 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fuente Obejuna
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Materiales de construcción

Lote 2: Accesorios parques infantiles



Presupuesto base de licitación
Importe 766,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 633,54 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y
otras atracciones de feria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y
otras atracciones de feria.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lote 3: Hormigón

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas
en alguna de las prohibiciones de contratar que señala el artículo 71 de la LCSP, cuenten con la habilitación empresarial o
profesional que, en su caso, sea exigible para la realización del objeto del contrato y que acrediten su solvencia económica,
financiera y técnica, de conformidad con lo establecido en el presente pliego.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - clausula 12
Otros - Conforme a clausula 12 del pliego

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción SOBRE «A.- DOCUMENTACION ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS»



Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción SOBRE «B.- DE OFERTA DE CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES»

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

ID 0000004433437 |  2019-324983 | Wed, 18 Sep 2019 10:44:08:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104636763198986241132534454533934486523 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


